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Wartość światowego rynku usług, 
sprzętu i oprogramowania 

dla skaningu laserowego do 2015 roku 
uleg nie podwojeniu – twierdzi w rapor-
cie pt. „3d laser scanning systems” fir-
ma ARc Advisory group. Jej zdaniem 
w najbliższych latach dział ten będzie 
rósł w średnim rocznym tempie po-

kOnTRAkT sTuleciA nA TAchimeTRy 
Firma Topcon europe Posi-

tioning bv zdobyła kon-
trakt na dostawę 105 zmoto-
ryzowanych tachimetrów dla 
firmy morgan sindall – bu-
downiczego magistrali kole-
jowej crossrail mającej biec 
pod centrum londynu. Top-
con chwali się, że jest to naj-
większa na świecie dostawa 
tachimetrów. chodzi tu za-
pewne o wartość zamówienia, bo więk-
szą ilość tego typu sprzętu sprzedano 
m.in. w podpisanym w maju 2008 roku 
kontrakcie pomiędzy ministerstwem edu-
kacji narodowej a warszawską spółką 
TPi (polskim dystrybutorem Topcona). 
na jego mocy polskie szkoły średnie 
otrzymały m.in. 430 zestawów tachime-
trycznych z instrumentami Topcon gPT-
-3107n.

sprzęt dla firmy morgan sin-
dall pochodzi jednak z dużo 
wyższej spółki. inżyniero-
wie na budowie tunelu bę-
dą bowiem używać modelu 
Topcon ms05AX o dokład-
ności kątowej 0,5̋ . Posłuży 
on do monitoringu zarówno 
konstrukcji tunelu, jak i poło-
żonych nad nim budynków. 
Jak w komunikacie prasowym 

chwali się wykonawca prac budowlanych, 
model wyłoniono spośród wielu innych 
testowanych tachimetrów. eksperci firmy 
morgan sindall docenili w instrumencie 
ms05AX przede wszystkim wysoką wia-
rygodność pomiaru i bezbłędność auto-
matycznego rozpoznawania celu.
Pierwsze prace na magistrali crossrail 
rozpoczęto w połowie 2009 roku, choć 
pomysł jej budowy pojawił się już pod 

 cZy cZekA nAs 
lAseROWy bOOm?

lPrzychody digitalGlobe w ii kwar-
tale br. wzrosły tylko o 1% do poziomu 
82 mln dol., z czego 63 mln dol. to efekt 
kontraktów z amerykańskim rządem; 
o 5% wzrosły natomiast przychody zwią-
zane z klientami komercyjnymi.
lsprzedaż spółki Geoeye w ii kwar-
tale br. w porównaniu z analogicznym 
okresem 2010 r. wzrosła o blisko 8% do 
87 mln dolarów; aż 57 mln dol. z tej kwo-
ty pochodzi z kontraktów z rządem sta-
nów Zjednoczonych. 
lgrupa hexagon, do której należą 
m.in. marki leica geosystems, geomax, 
intergraph, w ii kwartale br. zanotowa-
ła wzrost sprzedaży o 13% do 543 mln 
euro; 197 mln euro z tej kwoty wygenero-
wał dział geosystems. 
lW ii kwartale br. kanadyjskiej firmie 
intermap technologies, dystrybutorowi 
numerycznych modeli terenu nextmap, 
udało się zmniejszyć stratę z 9,2 mln dol. 
(w ii kw. 2010 r.). do 3,4 mln; przycho-
dy w tym samym czasie spadły natomiast 
o 16% do 4,3 mln dol. 
lii kwartał br. zakończył się fatalnie 
dla nienotowanej na giełdzie niemieckiej 
spółki rapideye – dystrybutora zdjęć 
w rozdzielczości 5 m z konstelacji pięciu 
satelitów obserwacyjnych; na początku 
czerwca spółka ogłosiła bowiem upad-
łość.
lZ powodu spadającego popytu na 
urządzenia nawigacyjne holenderska fir-
ma tomtom zanotowała w ii kwartale te-
go roku aż 489 mln euro straty. 
ltopcon – w ii kwartale br. (w rozlicze-
niach spółki nazywanym i kwartałem) 
przychody spółki wyniosły 21,7 mld jenów 
(794 mln zł), co w porównaniu z analo-
gicznym okresem ubiegłego roku oznacza 
spadek o 1,1%; pozytywnym akcentem jest 
jednak zmniejszająca się strata, która wy-
niosła nieco ponad 0,9 mld (33 mln zł). 
lFirma trimble w ii kwartale br. odno-
towała przychody w wysokości ponad 
407 mln dolarów, czyli 22% więcej niż 
w analogicznym okresie ubiegłego roku.

w y n i k i

koniec lat 40. XX wieku. linia ta ma skła-
dać się z dwóch torów, po których po-
ciągi z prędkością do 160 km/h będą 
poruszały się z zachodu na wschód lon-
dynu, w centrum biegnąc w tunelu. Prace 
budowlane mają potrwać do 2018 roku 
i pochłoną nawet 16 mld funtów. 

ŹRódłO: TOPcOn, Jk

nad 15%. Autorzy raportu biorą pod lu-
pę nie tylko rynek światowy, lecz ana-
lizują także sytuację na kontynentach 
oraz popyt na poszczególne katego-
rie produktów. Publikację w cenie blisko 
6 tys. dolarów można nabyć na stronie 
ARc Advisory group.

ŹRódłO: lidAR neWs, Jk


